

## KẾ HOẠCH

### Thu gom, vận chuyển, lưu giữ và xử lý chất thải y tế phát sinh do dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Sơn La

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 381/TTr-STNMT ngày 4/6/2021. Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La ban hành Kế hoạch thu gom, vận chuyển, lưu giữ và xử lý chất thải y tế phát sinh do dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Sơn La, với các nội dung cụ thể như sau:

#### I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

- Luật bảo vệ môi trường năm 2014;
- Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;
- Nghị định số 101/2010/NĐ-CP, ngày 30 tháng 9 năm 2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch;
- Nghị định số 38/2015/NĐ-CP ngày 24/4/2015 của Chính phủ về quản lý chất thải và phế liệu;
- Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành luật bảo vệ môi trường;
- Quyết định số 3455/QĐ-BCĐQG ngày 05/8/2020 của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch Covid-19 về việc ban hành “hướng dẫn quản lý chất thải và vệ sinh trong phòng, chống dịch COVID-19”;
- Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT ngày 31/12/2015 của Bộ Y tế và Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về quản lý chất thải y tế;
- Thông tư số 36/2015/TT-BTNMT ngày 30/5/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về quản lý chất thải nguy hại và các quy định của pháp luật có liên quan;
- Công văn số 2743/BTNMT-TCMT ngày 21/5/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc tăng cường phối hợp trong xử lý chất thải y tế phát sinh do dịch bệnh Covid -19;
- Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày 30/5/2018 của UBND tỉnh Sơn La về thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn y tế nguy hại trên địa bàn tỉnh Sơn La;
- Phương án số 04/PA-BCĐ ngày 17/5/2021 của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch tỉnh về phương án đáp ứng khi có ca dương tính với SARS-CoV-2 lây nhiễm trong cộng đồng; *am*

- Phương án số 05/PA-BCĐ ngày 17/5/2021 của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch tỉnh về phương án cách ly y tế phòng, chống dịch COVID-19 trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Sơn La;

## **II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

Triển khai thực hiện có hiệu quả việc thu gom, vận chuyển, lưu giữ và xử lý chất thải y tế phát sinh do dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Sơn La.

### **2. Yêu cầu**

- Xây dựng phương án thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải tại các cơ sở y tế, khu vực điều trị và chăm sóc bệnh nhân, khu vực cách ly; ưu tiên xử lý chất thải y tế theo mô hình cụm cơ sở y tế đảm bảo các quy định tại Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT ngày 31/12/2015 của Bộ Y tế và Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về quản lý chất thải y tế; Thông tư số 36/2015/TT-BTNMT ngày 30/5/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về quản lý chất thải nguy hại và các quy định của pháp luật có liên quan. Trong đó, ưu tiên xử lý chất thải y tế theo mô hình cụm cơ sở y tế và các cơ sở xử lý chất thải nguy hại có chức năng xử lý chất thải tại địa phương để đảm bảo khoảng cách thu gom ngắn nhất từ nơi phát sinh tới cơ sở xử lý. Đảm bảo việc thu gom, vận chuyển, lưu giữ và xử lý chất thải y tế phát sinh đáp ứng theo các phương án phòng chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Sơn La.

- Phân định rõ các nhiệm vụ trong công tác phối hợp thu gom, vận chuyển, lưu giữ và xử lý chất thải y tế phát sinh do dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Sơn La.

## **III. NỘI DUNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN**

### **1. Hướng dẫn quản lý chất thải và vệ sinh trong phòng chống dịch COVID-19**

#### **1.1. Về thu gom, phân loại**

Các cơ sở y tế, cơ sở cách ly tập trung, bệnh viện dã chiến trên địa bàn tự giám sát chặt chẽ việc thu gom, phân loại ngay tại nơi phát sinh theo đúng quy định tại Thông tư số 36/2015/TT-BTNMT ngày 30/6/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về quản lý chất thải nguy hại; Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT ngày 31/12/2015 của Bộ Y tế và Bộ Tài nguyên và Môi trường và một số quy định khác tại hướng dẫn ban hành kèm theo Quyết định số 3455/QĐ-BCĐQG ngày 05/8/2020 của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch Covid-19 về việc ban hành "hướng dẫn quản lý chất thải và vệ sinh trong phòng, chống dịch Covid-19".

#### **1.2. Về vận chuyển, xử lý chất thải**

- Ưu tiên xử lý ngay trong ngày tại cơ sở y tế (*đối với cơ sở có lò đốt chất thải rắn y tế hoặc bằng thiết bị hấp chất thải lây nhiễm hoặc thiết bị khử khuẩn khác đã được cơ quan có thẩm quyền chấp thuận, đảm bảo đạt quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về môi trường trong khuôn viên cơ sở*). *qm*

- Vận chuyển chất thải có nguy cơ chứa Covid-19 từ các cơ sở y tế, cơ sở cách ly y tế tập trung, cách ly tại nhà, cách ly cộng đồng để xử lý theo cụm ngay trong ngày hoặc cơ sở xử lý chất thải nguy hại có chức năng xử lý chất thải y tế gần nhất bằng xe chuyên dụng hoặc các phương tiện khác đã được cơ quan có thẩm quyền chấp thuận. Thùng đựng chất thải phải có thành cứng chịu được va đập, bên ngoài thùng có dán nhãn “**CHẤT THẢI CÓ NGUY CƠ CHỨA SARS-COV-2**”. Trong quá trình vận chuyển, thùng đựng chất thải luôn phải được đậy nắp kín, đảm bảo không bị rơi hoặc rò rỉ chất thải.

- Xử lý nước thải y tế: Nước thải phát sinh từ các khu vực cách ly, khám, theo dõi, chăm sóc, điều trị (bao gồm cả khu vực rửa dụng cụ đựng chất thải, khu vực vệ sinh) người mắc hoặc nghi ngờ mắc Covid-19 trong cơ sở y tế phải được thu gom vào hệ thống xử lý nước thải tập trung của cơ sở y tế, cơ sở cách ly tập trung, bệnh viện dã chiến và tăng cường xử lý khử khuẩn nước thải đầu ra, đảm bảo đạt quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải y tế (QCVN 28:2010/BTNMT) trước khi xả thải ra môi trường.

## **2. Phương án thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải tại các cơ sở y tế, khu vực điều trị và chăm sóc bệnh nhân, khu vực cách ly**

### **2.1. Phương án 1: Xử lý chất thải y tế theo mô hình cụm**

Để đảm bảo khoảng cách thu gom ngắn nhất từ nơi phát sinh tới cơ sở xử lý, do đó ưu tiên xử lý chất thải y tế theo mô hình cụm cơ sở y tế.

Ngày 30/5/2018, UBND tỉnh Sơn La đã ban hành Kế hoạch số 101/KH-UBND về thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn y tế nguy hại trên địa bàn tỉnh Sơn La; ngày 28/5/2020, UBND tỉnh Sơn La đã ban hành Công văn số 1645/UBND-KT về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày 30/5/2018 của UBND tỉnh Sơn La về thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn y tế nguy hại trên địa bàn tỉnh Sơn La. Trường hợp các cụm xử lý chất thải y tế đã phân định tại Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày 30/5/2018 và Công văn số 1645/UBND-KT ngày 28/5/2020 của UBND tỉnh Sơn La vẫn đáp ứng nhu cầu xử lý chất thải y tế trong cụm, cụ thể:

a) Cụm xử lý số 1: địa bàn thành phố Sơn La

- Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn La - Năng lực xử lý: 35-65kg/giờ;

- Bệnh viện Phong và Da liễu - Năng lực xử lý: 30kg/giờ;

- Bệnh viện Y dược cổ truyền - Năng lực xử lý: 30-50kg/giờ;

b) Cụm xử lý số 2: địa bàn huyện Mai Sơn

Bệnh viện đa khoa huyện Mai Sơn - Năng lực xử lý: 25kg/giờ;

c) Cụm xử lý số 3: địa bàn huyện Yên Châu

Bệnh viện đa khoa huyện Yên Châu - Năng lực xử lý: 25kg/giờ;

d) Cụm xử lý số 4: địa bàn huyện Mộc Châu và huyện Vân Hồ

Bệnh viện đa khoa huyện Mộc Châu - Năng lực xử lý: 35-65kg/giờ;

- e) Cụm xử lý số 5: địa bàn huyện Bắc Yên  
Bệnh viện đa khoa huyện Bắc Yên - Năng lực xử lý: 25kg/giờ;
- f) Cụm xử lý số 6: địa bàn huyện Phù Yên  
Bệnh viện đa khoa huyện Phù Yên - Năng lực xử lý: 30-50kg/giờ;
- g) Cụm xử lý số 7: địa bàn huyện Sông Mã  
Bệnh viện đa khoa huyện Sông Mã - Năng lực xử lý: 25kg/giờ;
- h) Cụm xử lý số 8: địa bàn huyện Sốp Cộp  
Bệnh viện đa khoa huyện Sốp Cộp - Năng lực xử lý: 25kg/giờ;
- i) Cụm xử lý số 9: địa bàn huyện Thuận Châu  
Bệnh viện đa khoa huyện Thuận Châu - Năng lực xử lý: 25kg/giờ;
- k) Cụm xử lý số 10: địa bàn huyện Quỳnh Nhai  
Bệnh viện đa khoa huyện Quỳnh Nhai - Năng lực xử lý: 15kg/giờ;
- f) Cụm xử lý số 11: địa bàn huyện Mường La  
Bệnh viện đa khoa huyện Mường La - Năng lực xử lý: 30-50kg/giờ;

Trong thời gian diễn biến dịch Covid-19, các bệnh viện có tiếp nhận xử lý chất thải y tế có nguy cơ chứa SARS-COV-2 định kỳ 10 ngày có báo cáo thống kê và dự báo khả năng tiếp nhận trong 10 ngày tiếp theo gửi về Sở Y tế và Sở Tài nguyên và Môi trường. Trường hợp một trong các bệnh viện tiếp nhận xử lý chất thải y tế có nguy cơ chứa SARS-COV-2 có khả năng quá tải, Sở Y tế phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo UBND tỉnh để lựa chọn một trong các cụm xử lý trong tỉnh còn khả năng tiếp nhận xử lý.

**2.2. Phương án 2:** Xử lý chất thải y tế tại các cơ sở xử lý chất thải nguy hại có chức năng xử lý chất thải nguy hại

Hiện tại, trên địa bàn tỉnh Sơn La không có đơn vị, doanh nghiệp nào có chức năng xử lý chất thải nguy hại. Để đảm bảo khoảng cách thu gom gần nhất từ nơi phát sinh tới cơ sở xử lý, trường hợp các cụm xử lý chất thải y tế tại Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày 30/5/2018 và Công văn số 1645/UBND-KT ngày 28/5/2020 của UBND tỉnh Sơn La không đáp ứng yêu cầu xử lý chất thải nguy hại sẽ liên hệ với các cơ sở xử lý chất thải nguy hại có đủ chức năng xử lý chất thải y tế tại các địa phương lân cận như Hòa Bình, Hà Nội, Bắc Ninh, Hải Dương, Thanh Hóa, Vĩnh Phúc (*có danh sách cơ sở tại phụ lục kèm theo*) để vận chuyển, xử lý.

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

##### 1. Sở Y tế (cơ quan thường trực Ban chỉ đạo phòng chống dịch COVID -19 tỉnh)

- Chỉ đạo các cơ sở y tế, cơ sở cách ly tập trung, bệnh viện dã chiến, khu cách ly cộng đồng trên địa bàn tự giám sát chặt chẽ việc thu gom, phân loại ngay tại nơi phát sinh; quản lý chất thải và vệ sinh phòng, chống dịch COVID-19 theo hướng dẫn tại mục 1 phần III của Kế hoạch. 

- Rà soát các cơ sở y tế, cơ sở cách ly tập trung, bệnh viện dã chiến trên địa bàn tỉnh, lập danh sách cơ sở cách ly tập trung, cơ sở chữa trị bệnh COVID - 19 trên địa bàn tỉnh có công trình xử lý chất thải y tế nằm trong khuôn viên cơ sở báo cáo UBND tỉnh qua Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 20/6/2021.

- Rà soát hiện trạng khối lượng chất thải phát sinh của các cơ sở y tế, cơ sở cách ly tập trung, bệnh viện dã chiến; hiện trạng xử lý đối với các cơ sở đang tiếp nhận xử lý chất thải có nguy cơ chứa SARS-CoV-2 trên địa bàn tỉnh báo cáo về UBND tỉnh thông qua Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 20/6/2021.

- Chỉ đạo các bệnh viện có năng lực xử lý đã nêu tại mục 2.1 phần III tiếp nhận xử lý chất thải có nguy cơ chứa SARS-CoV-2 từ các cơ sở y tế, cơ sở cách ly y tế tập trung, cách ly tại nhà, cách ly cộng đồng.

- Căn cứ quy định của pháp luật tổng hợp dự toán kinh phí phục vụ công tác xử lý chất thải y tế phát sinh do dịch bệnh Covid-19 của các huyện, thành phố gửi Sở Tài chính trình UBND tỉnh xem xét bố trí kinh phí.

- Tổng hợp báo cáo định kỳ của các bệnh viện có tiếp nhận xử lý chất thải có nguy cơ chứa SARS-CoV-2, trường hợp một trong các cụm xử lý quá tải phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo UBND tỉnh để lựa chọn một trong các cụm xử lý trong tỉnh còn khả năng tiếp nhận xử lý.

- Cho ý kiến về trường hợp xử lý theo mô hình cụm bị quá tải phải xử lý tại các địa phương lân cận theo đề nghị của các huyện, thành phố.

## **2. Sở Tài nguyên và Môi trường**

- Rà soát, bổ sung các bệnh viện có công trình xử lý chất thải y tế nằm trong khuôn viên cơ sở đủ điều kiện để bổ sung vào kế hoạch xử lý chất thải y tế theo cụm.

- Tiếp nhận báo cáo định kỳ của các bệnh viện có tiếp nhận xử lý chất thải có nguy cơ chứa SARS-CoV-2, trường hợp một trong các cụm xử lý quá tải phối hợp với Sở Y tế báo cáo UBND tỉnh để lựa chọn một trong các cụm xử lý trong tỉnh còn khả năng tiếp nhận xử lý.

## **3. Sở Tài chính**

Căn cứ khả năng cân đối ngân sách địa phương, bố trí nguồn kinh phí thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến xử lý chất thải y tế phát sinh do dịch bệnh COVID-19; hướng dẫn quản lý, sử dụng, thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

## **4. Các bệnh viện có năng lực xử lý đã nêu tại mục 2.1 phần III**

- Chủ động xây dựng phương án tiếp nhận xử lý chất thải có nguy cơ chứa Covid-19 từ các cơ sở y tế, cơ sở cách ly y tế tập trung, cách ly tại nhà, cách ly cộng đồng.

- Báo cáo hiện trạng tiếp nhận, xử lý chất thải có nguy cơ chứa SARS-CoV-2 (khối lượng tiếp nhận, đơn vị đề nghị xử lý, kinh phí xử lý, nguồn kinh phí xử lý...) về Sở Y tế.

- Báo cáo Sở Y tế, Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 trong trường hợp công trình xử lý chất thải y tế quá tải, không đáp ứng yêu cầu xử lý chất thải có nguy cơ chứa Covid-19 từ các cơ sở y tế, cơ sở cách ly y tế tập trung, cách ly tại nhà, cách ly cộng đồng.

## 5. UBND các huyện, thành phố

- Xây dựng phương án phối hợp trong xử lý chất thải y tế phát sinh do dịch bệnh Covid-19 cụ thể đối với từng kịch bản diễn biến dịch bệnh trên địa bàn từng huyện, thành phố trước ngày 20/6/2021.

- Căn cứ quy định của pháp luật lập dự toán kinh phí phục vụ công tác xử lý chất thải y tế phát sinh do dịch bệnh Covid-19 cụ thể đối với từng kịch bản diễn biến dịch bệnh trên địa bàn từng huyện, thành phố gửi Sở Y tế (cơ quan thường trực Ban chỉ đạo phòng chống dịch COVID -19 tỉnh) tổng hợp.

- Chỉ đạo các đơn vị, chức năng thuộc thẩm quyền quản lý tuyên truyền hướng dẫn các cơ sở y tế, cơ sở cách ly y tế tập trung, cách ly tại nhà, cách ly cộng đồng trên địa bàn tự giám sát chặt chẽ việc thu gom, phân loại ngay tại nơi phát sinh; quản lý chất thải và vệ sinh phòng, chống dịch Covid-19 theo hướng dẫn tại mục 1 phần III của kế hoạch.

- Phối hợp trong công tác thu gom, phân loại ngay tại nơi phát sinh; quản lý chất thải và vệ sinh phòng, chống dịch Covid-19 đối với các cơ sở cách ly y tế tập trung, cách ly tại nhà, cách ly cộng đồng trên địa bàn quản lý.

- Giao Ban chỉ đạo phòng chống dịch COVID -19 của huyện hoặc các đơn vị, chức năng phù hợp của huyện ký hợp đồng với đơn vị xử lý chất thải có nguy cơ chứa SARS-CoV-2 làm cơ sở thực hiện việc chuyên giao, giám sát, nghiệm thu khối lượng và thanh toán cho hoạt động thu gom, xử lý tại các khu cách ly tập trung, khu dân cư cách ly y tế trên địa bàn quản lý theo phương án tại mục 2 phần III của kế hoạch.

+ Trường hợp xử lý chất thải y tế theo mô hình cụm liên hệ bệnh viện của cụm xử lý trên địa bàn để ký hợp đồng;

+ Trường hợp xử lý chất thải y tế tại các cơ sở xử lý chất thải nguy hại có chức năng xử lý chất thải nguy hại tại các địa phương lân cận: Chủ động liên hệ với các cơ sở xử lý chất thải nguy hại có chức năng xử lý chất thải nguy hại tại các địa phương lân cận (có danh sách cơ sở tại phụ lục kèm theo) để ký hợp đồng xử lý (phải có văn bản đồng ý của Sở Y tế trước khi thực hiện).

- Bố trí kinh phí để chủ động trang bị thùng lưu giữ chất thải có nguy cơ chứa SARS-CoV-2 cho các khu cách ly y tế tập trung; bố trí phương tiện vận chuyển chất thải có nguy cơ chứa SARS-CoV-2 từ cơ sở cách ly tập trung, cách ly y tế tại nhà, cách ly cộng đồng đến cơ sở bệnh viện có năng lực xử lý đã nêu tại mục 2.1 phần III theo đúng quy định;

- Chỉ đạo UBND cấp xã hướng dẫn, đôn đốc, giám sát việc thu gom, phân loại, lưu giữ chất thải phát sinh từ phòng cách ly y tế tại nhà, khu dân cư cách ly y tế, các điểm chốt phòng dịch thực hiện theo mục 4 phần B của Hướng dẫn ban hành kèm theo Quyết định số 3455/QĐ-BCĐQG ngày 05/8/2020 của Ban Chỉ

đạo Quốc gia phòng chống dịch Covid-19 về việc ban hành "hướng dẫn quản lý chất thải và vệ sinh trong phòng, chống dịch Covid-19", đảm bảo vệ sinh môi trường, an toàn phòng, chống dịch COVID-19.

### **6. Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh**

- Đôn đốc, hướng dẫn các doanh nghiệp hoạt động trong KCN thực hiện các biện pháp thu gom, xử lý chất thải theo nội dung Báo cáo đánh giá tác động môi trường, Kế hoạch bảo vệ môi trường đã được phê duyệt, xác nhận; đối với chất thải phát sinh từ các doanh nghiệp có người mắc COVID-19 thực hiện quản lý chất thải và vệ sinh trong phòng, chống dịch COVID-19 theo mục 1 phần III của Kế hoạch.

- Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát hoạt động thu gom, vận chuyển, chất thải của các doanh nghiệp trong khu công nghiệp để kịp thời có biện pháp xử lý theo quy định.

### **7. Chủ đầu tư hạ tầng khu, cụm công nghiệp, các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh**

- Thực hiện các biện pháp thu gom, xử lý chất thải theo nội dung Báo cáo đánh giá tác động môi trường, Kế hoạch bảo vệ môi trường đã được phê duyệt, xác nhận; đối với chất thải phát sinh từ các doanh nghiệp có người mắc Covid-19 thực hiện quản lý chất thải và vệ sinh trong phòng, chống dịch SARS-CoV-2 theo hướng dẫn mục 1 phần III của Kế hoạch, khuyến khích các doanh nghiệp tổ chức phun khử trùng chất thải trước khi chuyển giao cho đơn vị có chức năng vận chuyển xử lý.

- Chủ đầu tư hạ tầng khu, cụm công nghiệp: Thông tin nội dung văn bản này đến các doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của mình; tăng cường đôn đốc, hướng dẫn, kiểm soát công tác quản lý, xử lý chất thải phát sinh tại các doanh nghiệp đảm bảo thực hiện theo quy định; kịp thời phát hiện sai phạm và kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý.

Trên đây là Kế hoạch thu gom, vận chuyển, lưu giữ và xử lý chất thải y tế phát sinh do dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Sơn La./. *Qu*

#### **Nơi nhận:**

- Bộ Tài nguyên và Môi trường (b/c)
- TT. Tỉnh ủy (b/c);
- TT. HĐND tỉnh (b/c)
- Các Huyện ủy, Thành ủy (phối hợp chỉ đạo);
- Các sở, ngành cấp tỉnh;
- Ban Quản lý các KCN tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Báo Sơn La, Đài PTTH tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử;
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, *Biên KT.* 30 bản.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Đặng Ngọc Hậu**



## PHỤ LỤC

### DANH SÁCH MỘT SỐ CƠ SỞ XỬ LÝ CHẤT THẢI NGUY HẠI CÓ ĐỦ CHỨC NĂNG XỬ LÝ CHẤT THẢI Y TẾ TẠI CÁC ĐỊA PHƯƠNG LÂN CẬN

*Kèm theo Kế hoạch số 14.7/KH-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2021 của  
UBND tỉnh Sơn La*

STT	Tên cơ sở	Đại chỉ văn phòng, điện thoại, fax, email
1	Công ty TNHH Sản xuất Dịch vụ Thương mại Môi trường xanh	Địa chỉ cơ sở sản xuất: Lô 15 KCN Nam Sách, xã Ái Quốc, huyện Nam Sách, thành phố Hải DươngĐT: 0320 3751056 Fax: 0320 3751250 Email: moitruongxanhhd@vnn.vn CS1: Nhà máy xử lý chất thải công nghiệp Địa chỉ: Lô 15, KCN Nam Sách, Ái Quốc, Hải Dương CS2: Nhà máy xử lý chất thải công nghiệp Địa chỉ: Thôn Cổ Chằm, xã Việt Hồng, huyện Thanh Hà, Hải Dương
2	Công ty TNHH môi trường Công nghiệp Xanh	Địa chỉ cơ sở sản xuất: số 1, ngõ 100 đường Hoàng Quốc Việt, phường Nghĩa Đô, quận Cầu Giấy, Hà NộiĐT: 04 73026866 Email: cnmtcnx@gmail.com CS: Trung tâm tái chế phế thải và xử lý chất thải Khu Xuân Mai 1 phường Phúc Thắng, thị xã Phúc Yên, Vĩnh PhúcĐT: 0211 3219010 Fax: 0211 3875874 Trạm trung chuyển: Địa chỉ: Xuân Mai, Phúc Thắng, Phúc Yên, Vĩnh Phúc
3	Công ty TNHH Môi trường Việt Tiến (tên cũ là Công ty TNHH Môi trường VK)	Địa chỉ: N13, khu đô thị Phú Điền, phường Đồng Nguyên, thị xã Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh CS: Nhà máy xử lý chất thải công nghiệp – Công ty TNHH Môi trường Việt Tiến: Thôn Đồng Sài, xã Phù Lãng, huyện Quế Võ, Bắc NinhĐT: 0241. 3624.399 Fax: 0241. 3624.415; hunghungmtx@gmail.com
4	Công ty cổ phần môi trường Việt Thảo	Địa chỉ cơ sở sản xuất: Tổ 17, khu 8, phường Bắc Sơn, thị xã Bím Sơn, Thanh HóaĐT: 037 3763919 Fax: 037 3763919 Email: vietthaojsc@yahoo.com.vn CS: Công ty cổ

		phần Sản xuất và Thương mại Dịch vụ Tổng hợp Việt Thảo Địa chỉ: lô B4, Khu công nghiệp Bim Sơn, thị xã Bim Sơn, tỉnh Thanh Hóa. ĐT: 037 3224177 Fax: 037 3763919
5	Công ty TNHH Môi trường đô thị Hùng Phát	Địa chỉ: Thôn Đồng Sài, xã Phù Lãng, huyện Quế Võ, tỉnh Bắc Ninh ĐT: 0241.3624899 Fax: 0241.3624899 Email: moitruongdothi@hungphat.org.vn
6	Công ty Cổ phần Vật tư thiết bị môi trường 13 - URENCO 13	Địa chỉ: Số 246 đường Tôn Đức Thắng, phường Hàng Bột, quận Đống Đa, Hà Nội ĐT: 04.35132606 Fax: 04.35132608 Email: huongnguyen.urencol3@gmail.com CS: Cơ sở xử lý chất thải y tế Tây Mỗ. Địa chỉ: Phường Tây Mỗ, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội. ĐT: 043.837.4490 Fax : 043.837.2938
7	Công ty Cổ phần môi trường công nghệ cao Hòa Bình	Địa chỉ: thôn Đồng Phú, xã Đồng Tâm, huyện Lạc Thủy, tỉnh Hòa Bình ĐT: 02183.905006 Fax: 02183.905006 Email: moitruongcongnghecaohoabinh@gmail.com
8	Công ty TNHH đầu tư thương mại và phát triển Bình Nguyên	Địa chỉ: Thôn Đồng Sài, xã Phù Lãng, huyện Quế Võ, tỉnh Bắc Ninh. ĐT: 0222.6535.666 Email: binhnguyenbn.jsc@gmail.com
9	Công ty cổ phần xử lý, tái chế chất thải công nghiệp Hoà Bình	Địa chỉ: B8, BT 06, Khu Đô thị Việt Hưng, quận Long Biên, TP. Hà Nội. ĐT: 0243 8274399 Fax: 0243 8729668 Email: hitjsc@vnn.vn CS: Nhà máy xử lý chất thải công nghiệp, tái chế phế liệu Địa chỉ: Xã Nham Sơn, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang ĐT: 0240. 3604419
10	Công ty TNHH Môi trường Phú Hà	Địa chỉ: Số 124, tổ 16, thị trấn Đông Anh, huyện Đông Anh, thành phố Hà Nội ĐT: 04.39681666 Fax: 04.39650106 Email: moitruongphuha.info@gmail.com CS: Nhà máy xử lý CTCN, chất thải y tế Địa chỉ: xã Trạm Thán, huyện Phù Ninh, Phú Thọ ĐT :

		0210.3764765 Fax : 0210.3764766
11	Công ty Cổ phần công nghệ Môi trường An Sinh	Địa chỉ:Lô 62.28, đường An Dương Vương, khu đô thị Nam Cường ĐT: 0320.6612379 Fax: 0320.3864617 Email: Congnghemoitruongansinh@gmail.com CS: Nhà máy xử lý chất thải công nghiệp Địa chỉ: Thôn Phong Lâm, xã Hoàng Diệu, huyện Gia Lộc, tỉnh Hải Dương ĐT: 0320 .6612379 Fax: 0320.3864617
12	Công ty Cổ phần Môi trường đô thị và Công nghiệp 10 - Urenco 10	Địa chỉ: Số 246 đường Tôn Đức Thắng, phường Hàng Bột, quận Đống Đa, Hà Nội ĐT: 04.62754826 Fax: 04.62754827 Email: urencol0@urencocom.vn Cơ sở xử lý số 1: Khu xử lý chất thải công nghiệp Nam Sơn Địa chỉ: Xã Nam Sơn, huyện Sóc Sơn, Hà Nội
13	Công ty Cổ phần Môi trường Xanh Minh Phúc	Địa chỉ Khu 6, thị trấn Kè Sặt, huyện Bình Giang, tỉnh Hải Dương ĐT: 0320 3773669 Fax: 0320 3773699 Email: ctycophanmoitruongtinhtuong@gmail.com
14	Công ty TNHH Xử lý Môi trường Sao Sáng Bắc Ninh	Địa chỉ: Số 11, đường Tô Hiến Thành, phường Đông Ngàn, thị xã Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh ĐT . 02416.555814 Fax: 02143.624009 Email: xulymoitruongsaosang@gmail.com CS: Thôn Đồng Sài, xã Phù Lãng, huyện Quế Võ, tỉnh Bắc Ninh
15	Công ty Cổ phần Môi trường Nghi Sơn	Địa chỉ: Khu kinh tế Nghi Sơn, xã Trường Lâm, huyện Tĩnh Gia, tỉnh Thanh Hóa ĐT: 0373 972566 Fax: 0373 972565 Email: info@nsec.vn
16	Công ty Xi măng Nghi Sơn	Địa chỉ văn phòng: Xã Hải Thượng, huyện Tĩnh Gia, tỉnh Thanh Hóa ĐT: 0373 862013 Fax: 0373 862015 Email: hvluong@nghison.com.vn
17	Công ty Cổ phần Môi trường Thuận Thành	Địa chỉ cơ sở sản xuất: Thôn Ngọc Khám, xã Gia Đông, huyện Thuận Thành, tỉnh Bắc Ninh ĐT: 0241.6265063 Fax: 0241.6265063 Email:

		<p>thuanthanhbacninh@yahoo.com CS: Nhà máy phân loại, tái chế và xử lý chất thải dân dụng, công nghiệp 100 tấn/ngày. Địa chỉ: Thôn Ngọc Khám, xã Gia Đông, huyện Thuận Thành, tỉnh Bắc Ninh Trạm trung chuyển: (thuê của Công ty Thương mại Dịch vụ và Môi trường Ngôi Sao Xanh) Địa chỉ văn phòng và cơ sở: Thửa đất số 52, khu Thượng, xã Khắc Niệm, thành phố Bắc Ninh</p>
18	<p>Công ty TNHH MTV Môi trường đô thị Hà Nội</p>	<p>Địa chỉ: 282 Kim Mã - Ba Đình - Hà Nội. ĐT:024 3747 2685 Email: kd@urenco.com.vn/ hanoiurenco@gmail.com</p>